КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «17» мая 2024  года
	     №643

	г. Щучье

	[bookmark: _Hlk155949486][bookmark: _Hlk158801068][bookmark: _Hlk157172441]О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от  18.10.2023 г. №1401  «Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026годы»

                В  соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства  Курганской области от  08.04. 2021 года №79 «Об утверждении государственной программы  Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 12.10.2022 г. №30 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях защиты населения и территорий Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. В Приложении  к постановлению Администрации Щучанского
муниципального округа Курганской области  от 18 октября 2023 года № 1401
«Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий   от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026 годы» внести следующие изменения:
1.1. В графу «Ответственный исполнитель муниципальной Программы» раздела I Паспорта Муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026 годы  внести слова «Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области».
1.2.  В графе 14 «Создание резерва материальных и финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации пожаров (в том числе ландшафтных (природных) пожаров), а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» раздела IX. «Информация по ресурсному обеспечению Программы»    в столбце «2024 год» цифру «566,403» заменить на цифру «416,403».
  1.3. В раздел IX. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» добавить  «пункт 16.   Оплата административного штрафа в связи с  нарушением требований по реализации полномочий в области пожарной безопасности, установленных федеральным законодательством. МБ. 150,0 рублей»
          2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          3.    Контроль   за    исполнением    настоящего   постановления   возложить на  и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области  А.Э. Бывакина.

Временно исполняющий обязанности Главы
Щучанского муниципального округа
Курганской области	                                                                     П.А. Самохвалов

 Боброва Т.А.
8(35244) 2-30-91